1

证券代码：601601        证券简称：中国太保         公告编号：2020-030

重要提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国太平洋保险（集团）股份有限公司

关于发行全球存托凭证并在伦敦证券交易所披露

上市意向函的公告

本公司已就发行全球存托凭证（Global Depository Receipts，GDR）

并在伦敦证券交易所上市（以下简称“本次发行上市”或“本次发行”）

取得了中国证券监督管理委员会的批准，具体参见本公司于2020年6

月3日刊发的《关于发行全球存托凭证并在伦敦证券交易所上市获得

中国证监会批复的公告》。

根据本次发行上市的相关安排，本公司已于伦敦时间2020年6月

10日在伦敦证券交易所正式刊发《中国太平洋保险（集团）股份有限

公司于伦敦证券交易所发行全球存托凭证的意向确认函》（以下简称

“上市意向函”）。上市意向函为本公司根据英国市场发行惯例而刊发，

其目的仅为本公司在境外市场公开表明上市发行意向，不构成亦不得

被视为是对任何投资者收购、购买或认购本公司发行证券的要约或要

约邀请。鉴于本次发行的GDR的认购对象限于符合境内外相关监管规

则的合格投资者，上市意向函并非针对境内投资者刊发。本公告仅为

境内投资者及时了解本次发行上市相关信息而做出。

上市意向函中关于本次发行的主要内容如下：

1、本公司宣布意向发行不超过113,160,600份的GDR，其中每份

GDR代表5股本公司A股股票。本次发行代表的基础证券为不超过

565,803,000股本公司A股股票，不超过本次发行前本公司A股股票的

2

9%。

2、本次发行的GDR预计将在英国金融行为监管局维护的正式清

单中的标准板块上市，并于伦敦证券交易所上市证券主板市场的沪伦

通板块交易。本公司也将向上海证券交易所就基础证券A股股票的上

市提出申请。基础证券A股股票在上海证券交易所的上市日期预计与

GDR在伦敦证券交易所的上市日期一致。

3、本次发行的GDR将全部基于本公司新增A股股票。本公司现有

股东预计将不会出售任何证券作为本次发行基础证券的一部分。

4、本次发行仅面向根据《1933年美国证券法》（经修订）项下S

规则在美国境外以离岸交易方式进行交易的投资者进行。

5、本次发行GDR的最终价格将通过簿记建档确定。

6、本公司拟按如下方式使用本次发行募集资金净额：

（1）70%以上的募集资金净额将会围绕保险主业，用于在境外

发达市场及新兴市场择机进行股权投资、合作结盟及兼并收购，逐步

发展境外业务；

（2）最多达30%或剩余的募集资金净额将依托本公司境外投资

平台，用于搭建海外创新领域投资平台，包括但不限于健康、养老、

科技等方向。

如果本公司认为在上文所述的任何特定领域没有符合预期的机

会，则对应的募集资金净额部分将用于补充营运资金及满足一般企业

用途。

7、UBS AG London Branch及华泰金融控股（香港）有限公司担任

本次发行联席全球协调人及联席账簿管理人，HSBC Bank plc及China

International Capital Corporation (UK) Limited担任本次发行联席账簿管

理人。

3

上市意向函的英文全文可在伦敦证券交易所网站的以下网址查

阅：

https://www.londonstockexchange.com/news-article/market-news/inte

ntion-to-float/14572554。

本次发行上市尚需取得英国证券监管机构及相关证券交易所的

最终批准，该事项尚存在不确定性。本公司将综合考虑资本市场情况

等因素持续推进相关工作，并及时履行信息披露义务，敬请广大投资

者注意投资风险。

特此公告。

中国太平洋保险（集团）股份有限公司董事会

                             2020 年 6 月 11 日

https://www.londonstockexchange.com/news-article/market-news/intention-to-float/14572554
https://www.londonstockexchange.com/news-article/market-news/intention-to-float/14572554